1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO
Rua José Benedito, nº 139, Santa Efigênia, Itabirito -  Minas Gerais, CEP 35450-000

gabinete.itabirito@ifmg.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL No 15/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A  DIRETORA PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 1334/2015, publicada no Diário Oficial da

União de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, retificada pela Portaria IFMG nº 1349, publicada no Diário

Oficial da União de 24/09/2015, Seção 2, pág. 18, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015,

e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,

publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de

04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22, torna pública a

HOMOLOGAÇÃO do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto

no IFMG – Campus Avançado Itabirito, conforme Edital n.15/2018.

ÁREA: Educação Física

Candidato Nota Final Classificação
ALEXANDRE SERVULO RIBEIRO HUDSON  130,3 1º.
GIOVANA LOPES AGUIAR 107,0 2º.
GABRIELA FARIA SOARES  101,8 3º.
INAIARA BARBOSA PACHECO PINTO 83,1 4º.

ÁREA: Química

Candidato Nota Final Classificação
VANESSA GREGORIO RODRIGUES 164,4 1º.
CAMILA VARGAS GARCIA MAIA 136,0 2º.
ALINE GOMES DE OLIVEIRA PARANHOS  108,7 3º.
GUILHERME VON RONDOW NASCIMENTO  69,1 4º.

Itabirito, Estado de Minas Gerais, 03 de julho de 2018.

Professora Fernanda Pelegrini Honorato Proença

Diretora Geral Pró-Tempore

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Avançado Itabirito